
Ordnungsbehördliche Verordnung 
 über die Sperrzeit in Schank- und Speisewirtschaften  

im Stadtbezirk Menden (Sauerland) 
vom 12.12.2001 (22.12.2001)  

 

5.5 

 

Stand: September 2002 - 1 - 

Aufgrund des § 18 Abs. 1  Satz 1 des Gaststättengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom    
20. November 1998 (BGBl. I S. 3418) in Verbindung mit § 3 der Verordnung zur Ausführung des Gast-
stättengesetzes (Gaststättenverordnung GastV) vom 28.01.1997 in der Fassung vom 03. Juli 2001     
(GV NW Seite 17) sowie der §§ 1 und 27 Abs. 1, Abs. 4 Satz 1 des Gesetzes über Aufbau und Befug-
nisse der Ordnungsbehörde – Ordnungsbehördengesetz (OBG) – in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 13.05.1980 (GV NW S. 528 / SGV NW S. 2060) zuletzt geändert durch Gesetz vom 20.12.1994 
(GV NW S. 1115) wird von der Stadt Menden (Sauerland) als örtliche Ordnungsbehörde gemäß Be-
schluss des Rates vom 11.12.2001 folgende Ordnungsbehördliche Verordnung erlassen: 

 

§ 1 

 

Die Sperrzeit für Schank- und Speisewirtschaften wird an folgenden Tagen aufgehoben: 

 

1. in der Nacht vom 31. Dezember zum 01. Januar, 

2. in der Nacht 

 a) vom Karnevalssamstag zum Karnevalssonntag, 

 b) vom Karnevalssonntag zum Rosenmontag, 

 c) vom Rosenmontag zum Dienstag, 

3. in der Nacht vom 30. April zum 01. Mai, 

4. in der Nacht 

 a) von Pfingstsonntag zum Pfingstmontag 

 b) von Pfingstmontag zum Pfingstdienstag 

 c) von Dienstag zum Mittwoch nach Pfingsten 

 

§ 2 

 

Diese ordnungsbehördliche Verordnung tritt eine Woche nach dem Tag ihrer Verkündung in Kraft. 

Gleichzeitig tritt die ordnungsbehördliche Verordnung über die Sperrzeit in Schank- und Speisewirt-
schaften im Stadtbezirk Menden vom 02.04.1987 außer Kraft. 

 

 

 


